
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 5 - POLIZIA LOCALE 
 
 

N. 583 DEL 30/09/2024 
 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa per la manutenzione e riparazione veicoli di servizio 

affidamento a Carrozzeria Safari 2000 Srl  - CIG B33EE620D2 
 

Responsabile del Servizio: Dott. Roberto DE FILIPPO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 DATO ATTO che quest’Amministrazione Comunale è proprietaria di diversi automezzi; 

  

 RITENUTO necessario impegnare la somma di €. 1000,00 per gli interventi di manutenzione 

e riparazione sui veicoli in dotazione ed uso al personale della Polizia Locale; 

 

 ACCERTATO che per il servizio di cui trattasi non sono attive convenzioni CONSIP ai sensi 

dell’art. 26 della L. 448/1999 e che la tipologia dello stesso non corrisponde ai metaprodotti previsti nel 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all’art. 36, comma 6, del D.Lgs.n. 

50/2016; 

 
 CONSIDERATO quindi la necessità di procedere al presente affidamento/fornitura ai sensi 

del combinato disposto degli articoli 50 del nuovo codice appalti approvato con il Decreto legislativo 

31 marzo 2023, n.36. Tale normativa infatti prevede che, in regime derogatorio a temporalità limitata, 

per affidamenti diretti di lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro si possa procedere con affidamento diretto, adeguatamente motivato, nel rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dal nuovo codice appalti; 

 
  
 PRESO ATTO che la Ditta SAFARI 2000 s.r.l., di D'ALOIA Vincenzo, con sede in via 

Genova n. 5 - Villastellone (TO), P.IVA 10416940012, è in possesso dei requisiti per il rilascio  della  

Licenza di P.S. ex. art. 28 del T.U.L.P.S. (In armonia con le direttive del Ministero dell'Interno in 

riferimento alla circolare n.557/PAS3418-100(1) del  7/3/2006, in riferimento al disposto del D.L. 

144/05, convertito in Legge 49/06);  

 

 VISTA la comunicazione della Prefettura di Torino, Prot. n. 0048184/2015 Area 1 Ter, con la 

quale attesta che la predetta ditta è in regola per il rilascio definitivo della Licenza  ex art. 28 TULPS;  

 

 RITENUTO pertanto  possibile ed opportuno  affidare  la fornitura in oggetto alla ditta  

SAFARI 2000 S.R.L con sede in Villastellone, Via Genova 5; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 ACQUISITO il seguente CIG relativo alla fornitura/lavori/servizio in oggetto: ; 

 

 DATO ATTO che è agli atti la dichiarazione della ditta in parola circa la tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della Legge 136/2000 e smi ed alla data odierna la società in parola risulta in regola 

con il DURC; 

 

 RITENUTO necessario  provvedere all’impegno di spesa; 

 

 VISTO l’art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

 VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta SAFARI 2000 s.r.l., di D'ALOIA Vincenzo, con sede in via Genova n. 5 - 

Villastellone (TO), P.IVA 10416940012, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura 

del servizio di manutenzione/ riparazione degli  automezzi di proprietà comunale. 

 

2. di dare atto che il CIG relativo a tale fornitura/lavoro/servizio è il seguente: B33EE620D2. 

 

3. Di assumere a carico del P.E.G. del Bilancio per il corrente esercizio, per l'anno 2024, per i 

motivi in premessa indicati, l'importo al lordo dell'iva di Euro 1000,00 al capitolo 1270.4 

codice di bilancio 03.01.1 Piano dei conti 1.03.01.09.001. 

 

4. di dare atto che il pagamento del corrispettivo come sopra impegnato avverrà entro 30 giorni 

decorrenti dalla data di ricevimento della fattura, risultante dalla registrazione al protocollo del 

Comune. 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. di dare atto che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è il dott. Roberto De Filippo, comandante della Polizia Locale; 

 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati 

e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104,  proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica; 

 
7. che premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

8. di accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, al 

fine di evitare eventuali ritardi nei pagamenti e formazione dei debiti pregressi. 

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio.  

 

CIG B33EE620D2 CUP  
CREDITORE SAFARI 2000 Srl 
IBAN  
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 1000,00 IVA 178,00 
CAPITOLO 1270 ARTICOLO 4 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ 1000    
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Dott. Roberto DE FILIPPO  

 
 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


